
барная карта



игристые вина и шампанское
sparkling wines & champagne		
Cava “Castelfino” Brut — Jaume Serra, Spain			 

I Castelli Romeo & Giulietta Prosecco — Veneto, Italy		

Cremant de Loire Brut Rose — Philippe Deval, France		

Cremant de Limoux “Passion” Brut — Delmas, France

Delot Brut Rose La Champenoise — Champagne

“Carte d’Or” Extra Brut — Loriot–Pagel Champagne

Martini Asti D.O.C.G 

Martini Prosecco D.O.C.			 
	

белые вина 
white wines	    

Pinot Grigio “Boira” — Volpi, Pavia, Italy		

Gruner Veltliner — Laessiger, Niederosterreich, Austria	

Vinho Verde “Tres Rios” — Anselmo Mendes, Portugal	

Riesling “Urban” — Nik Weis, Mosel, Germany		

Sauvignon Blanc — Tomtit, Marlborough, New Zealand 	

Gavi “Valentino” — La Scolca, Piemonte, Italy	

Albarino — Zarate, Rias–Baixas, Spain			 

Vermentino — Cantina Lunae, Liguria, Italy		

Chablis — Domaine Celine & Frederic Guegen, France	

Rully — Domaine St Jacques, Burgundy, France			 
	

125 мл

670.-

730.-

187 мм

187 мм

125 мл

570.-

670.- 

750 мл

4000.-

4300.-

5300.-

5900.-

11900.-

12000.-

990.-

990.-

750 мл

3400.-

4000.-

3900.-

4500.-

5100.-

6500.-

7500.-

6900.-

7500.-

10900.-

N/a	

2023

N/a

N/a	

N/a	

N/a	

N/a

N/a

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2021

2020		 	

Пожалуйста, сообщите об имеющейся у вас аллергии официанту



красные вина
red wines		
Piteira “Premium” — Amareleza Vinhos,
Alentejo, Portugal	

Zweigelt — Laessiger, Burgenland, Austria	

Rioja Crianza — Lopez de Haro, Spain			 

Primitivo “Donna Marzia” — Conti Zecca, Salento, Italy

Malbec — Luigi Bosca, Mendoza, Argentina	

Spatburgunder ( Pinot Noir ) —Salwey, Baden, Germany

Chianti Classico — Casa Emma, Toscana, Italy	

Cum Laude — Castello Banfi, Toscana, Italy

Santenay “Charmes” — Domaine Roger Belland, 
Burgundy, France	

Chateau de Camensac — Haut-Medoc, France

Barolo “Riva del Bric” — Paolo Conterno, Piemonte, Italy

2021	

2021

2019

2020

2020

2018

2019

2019

2018

2017

2017

125 мл

670.-

670.-

750 мл

4000.-

4000.-

5100.-

5700.-

5600.-

5900.-

7300.-

9500.-

10900.-

11900.-

11500.-

Вся информация, указанная в данном материале, носит ознакомительный характер



настойки 
homemade liqueurs 		
Хреновуха / Horseradish		

Гречишная / Buckwheat			 

Бородинская / Bread			 

Ягодная / Berry	
клюква, малина, черноплодка, чёрная смородина, черника, вишня, брусника

cranberry, raspberry, chokeberry, blackcurrant, blueberry, cherry, lingonberry
	

дистилляты 
distillates   

Чемер Оранж / Chemer Orange / Литовская Республика	

Чемер Баррель  / Chemer Barrel / Литовская Республика	

Хлебное Вино Солодовое / Bread Wine Malt / Россия

Арцах Абрикосовый / Artsah Peach / Армения	

Арцах Кизиловый / Artsah Dogwood / Армения		

Деревенский самогон на травах Беловежской пущи / Village moonshine on the herbs of Belovezhskay Pushcha / Беларусь

Самогон Зерногон 3 Ячмень / Moonshine Grain 3 Barley / Литва		
Самогон Зерногон 4 Овес / Moonshine Grain 4 Oats / Литва	

Деревенский самогон Рожь / Village moonshine Rye / Беларусь		

водка
vodka
Гастроном купаж № 4 / Gastronom Blend №4 / Россия	

Гастроном купаж № 7 / Gastronom Blend №7 / Россия	

Белая Берёзка / White Birch / Россия			 

Белая Берёзка Золотая / White Birch Gold / Россия		
Царская Золотая / Imperial Collection Gold / Россия	

Балчуг XXI век / Balchug / Россия				  

Балчуг XVI век / Balchug / Россия	
Онегин / Onegin / Россия				  
Мамонт / Mamont / Алтай	

Чистые росы / Chisti Rosi / Россия 				 
 	
		   	

50 мл

320.-

320.-

320.-

320.-

50 мл

650.-

650.-

650.-

600.-

700.-

500.-

500.-

500.-

500.-

50 мл

320.-

320.-

270.-

320.-

320.-

320.-

350.-

530.-

500.-

610.-

Пожалуйста, сообщите об имеющейся у вас аллергии официанту



Чистые росы из ячменного зерна / 
Chisti Rosi barley grain / Россия 	

Белуга Нобл / Beluga Noble / Россия			 

Коскенкорва / Koskenkorva / Финляндия	

Коскенкорва Черника и можжевельник /
Koskenkorva Blueberry & Juniper / Финляндия	

Грей Гуз Ориджинал / Grey Goose Original / Франция

виски
whisky	    

Дюарс Уайт Лейбл / Dewar’s White Label			 

Дюарс 8 лет / Dewar’s 8 YO	

Баллантайнс / Ballantines 	

Джеймсон / Jameson	

Джим Бим Дабл Оук / Jeam Beam Double Oak

Чивас Ригал 12 лет / Chivas Regal 12 YO

Чивас Ригал 18 лет / Chivas Regal 18 YO	

Гленливет Фаундер’с Резерв / The Glenlivet Founders Reserve	 			 

ром
rum
Оакхарт Ориджинал / Oakheart Original	

Ботукал 8 лет / Botucal 8 YO 	

Ботукал 12 лет Резерва / Botucal Reserva 12 YO

джин
gin 	    

Бомбей Сапфир / Bombay Sapphire 	

Бифитер / Beefeater	

Хендрикс / Hendricks
	

650.-

510.-

500.-

530.-

980.-

50 мл

500.-

600.-

550.-

750.-

750.-

850.-

1950.-

1200.-

50 мл

450.-

950.-

1200.-

50 мл

950.-

650.-

1450.-

Вся информация, указанная в данном материале, носит ознакомительный характер



текила
tequila	
Лей 925 Бланко Премиум / Ley 925 Blanco Premium		

Лей 925 Аньехо / Ley 925 Anejo		

Эсполон Репосадо / Espolon Reposado

коньяк
cognac   

Анри Мунье ВС / Henri Mounier VS			

Анри Мунье ВСОП / Henri Mounier V.S.O.P

Анри Мунье ХО / Henri Mounier XO	

бренди
brandy
Арарат Ани 7 лет / ArArAt, Ani 7 YO		

Арарат Ахтамар 10 лет / ArArAt, Akhtamar 10 YO

порто и херес
porto & sherry 	   

Педро Хименес Алехандро ( сладкий ) /
Pedro Ximenez — Alexandro Sherry ( sweet ) / Испания		
Херес Алехандро Фино ( сухой ) /
Jerez Alejandro Fino ( dry ) / Испания

Сандеман Файн Руби Порто /
Sandeman Fine Ruby Porto / Португалия

аперитив и ликёр
aperitif & liqueur   

Мартини Экстра Драй / Martini Extra Dry			 

Мартини Россо / Martini Rosso	
Мартини Бьянко / Martini Bianco

Мартини Фиеро / Martini Fiero				  

Кампари / Campari		

Ягермайстер / Jagermeister		   	
		   	

50 мл

700.-

900.-

1150.-

50 мл

700.-

800.-

1400.-

50 мл

800.-

1050.-

50 мл

750.-

450.-

650.-

50 мл

350.-

350.-

350.-

350.-

650.-

750.-

Пожалуйста, сообщите об имеющейся у вас аллергии официанту



коктейли
cocktails
Мартини Фиеро тоник / Martini Fiero & Tonic		

Апероль шприц / Aperol Spritz	

Кампари тоник / Campari Tonic		

Негрони / Negroni	

Глинтвейн / Mulled wine			 

Глинтвейн б / а / Mulled wine nonalcoholic	

разливное пиво
draft beer  

Жигули Барное / Zhiguli Barnoe / Россия		

Айингер Бройвайссе / Ayinger Bräu-Weisse / Германия	

бутылочное пиво
bottle beer
Нефильтрованное / Unfiltered		

Вайнштефен Хеффе Вайсбир /
Weihenstephan Hefeweissbier / Германия	

Штигель Вайс / Stiegl Weisse / Австрия		

Фильтрованное / Filtered	

Паулайнер Хелль / Paulaner Muenchener Hell / Германия	

Паулайнер Дюнкель / Paulaner, 
Hefe–Weissbier Dunkel / Германия

Шнайдер Байриш Хелль /
Schneider’s Bayrisch Hell / Германия		

Жигули 1968 / Zhiguli Beer 1968 / Россия		

Локдаун IPA / Lockdown IPA / Россия		

Сидр Домашний Сухой / Dry cider / Россия

Безалкогольное / Non-alcoholic	 		  	
С-Порт Пилснер / S-Port Pilsner  / Россия

Шнайдер Вайс / Schneider Weisse / Германия	 		

590.-

730.-

650.-

790.-

450.-

350.-

500 мл

550.-

790.-

790.-

790.-

750.-

750.-

790.-

350.-

650.-

550.-

530.-

710.-

500 мл

500 мл

500 мл

500 мл

500 мл

450 мл

450 мл

450 мл

450 мл

500 мл

Вся информация, указанная в данном материале, носит ознакомительный характер



домашние напитки
hand made drinks
Квас «Фонарные бани» / Kvass “Fonarnye Bani”
тёмный / белый             dark / white

Брусничный морс / Cowberry drink 

Имбирный эль / Ginger ale

минеральная вода
mineral water  

Байкал / Baikal
негазированная / still 

Эдис / Edis 
негазированная и газированная / still and sparkling

Ессентуки №4 / №17 / Essentuki
газированная / sparkling

Боржоми / Borjomi
газированная / sparkling
	

холодные банные напитки 
cold bath drinks
Мы готовим банные напитки с мёдом и лимоном на основе:

Ессентуки №4 / №17 / Essentuki	  

Эдис / Edis

Боржоми / Borjomi

		
горячие банные напитки
hot drinks
Имбирь и лимон / Ginger and lemon		

Облепиха и розмарин / Sea buckthorn and rosemary	  

Малина и мята / Raspberries and mint	  	

Клюква и апельсин / Cranberries and oranges 

500 мл

520.-

520.-

440.-

250.- / 430.-

450.-

310.-

490.-

550.-

630.-

650.-

900 мл

570.-

570.-

570.-

570.-

250 мл

260.-

260.-

220.-

450 мл / 850 мл

500 мл

450 мл

500 мл

500 мл

500 мл

500 мл

Пожалуйста, сообщите об имеющейся у вас аллергии официанту



свежевыжатый сок
fresh juice
Яблоко / Apple		   

Морковь / Carrot		   

Сельдерей / Celery

Апельсин / Orange

безалкогольные напитки
soft drinks
Кока–кола / Coca–cola		  			  Сок в ассортименте / Juice in the assortment

Эвервес / Evervess			 
Квас Яхонт / Kvass Yakhont

Молочный коктейль / Milkshake					    	 		

300 мл

500.-

500.-

500.-

500.-

350.-

250.-

220.-

200.- / 400.-

450.-

Вся информация, указанная в данном материале, носит ознакомительный характер

330 мл

250 мл

330 мл

250 мл / 500 мл

330 мл



 чайная карта
tea card
Эрл грей / Earl Grey	

Ассам / Assam 

Сенча / Sencha 	

Жасмин / Jasmine

добавки  

Мята / Mint	

Чабрец / Thyme	

Молоко / Milk 
коровье / растительное	
milk / alternative milk

Стройняшка / Slender
шиповник, шалфей, ромашка, бессмертник, крапива,

имбирь, анис, фенхель, ягоды годжи, яблоко	 	  

Дзен / Zen
мята, меллиса, цвет ромашки, чабрец горный, листовой иван–чай,
ягоды красной рябины, облепихи и боярышника		   

Пряная груша / Spicy pear
груша, имбирь, лемонграсс, цукаты апельсина,

лист смородины, гвоздика, лист лилии	 	  

Ягодный пунш / Berry punch	
гибискус, яблоко, черноплодная рябина, шиповник, кусочки абрикоса

Хвоя Алтая / Altai needles
чёрный чай, хвоя пихты, плоды можжевельника,

лист мяты, кусочки ягод клюквы, лепестки василька	 		

Алтайский сбор / Altai collection	
иван–чай, душица, кедровая хвоя, шиповник	

Таёжный сбор / Taiga gathering
чёрный чай, ягоды брусники, черноплодной рябины, ежевики, 

лепестки календулы, василька, брусничный лист

Пожалуйста, сообщите об имеющейся у вас аллергии официанту

900 мл

550.-

550.-

550.-

550.-

50.-

100.-

50.-

650.-

650.-

650.-

650.-

650.-

650.-

650.-

Лист смородины /
Currant leaf

Имбирь / Ginger	

Лимон / Lemon	

50.-

50.-

50.-



кофе
coffee  

Эспрессо / Espresso		

Ристретто / Ristretto		

Американо / Americano

Флэт уайт / Flat white
на коровьем молоке / на растительном молоке

Латте / Latte 	
на коровьем молоке / на растительном молоке

Капучино / Cappuccino	
на коровьем молоке / на растительном молоке

Кофе по–венски / Vienna coffee	
на коровьем молоке / на растительном молоке

Медовый раф / Honey raf		
на коровьем молоке / на растительном молоке

Матча латте / Matcha latte		
на коровьем молоке / на растительном молоке	

холодный кофе
cold coffee  

Эспрессо–тоник / Espresso–tonic			 

Бамбл-апельсин / Bumble-orange			 

Имбирный кофе / Ginger coffee			 

Гляссе / Iced coffee

Айс–латте / Iced latte			 
на коровьем молоке / на растительном молоке	

250.-

250.-

250.-

390.-

390.-

390.-

490.-

490.-

360.- / 390.-

290.-

490.-

490.-

490.-

390.-

Вся информация, указанная в данном материале, носит ознакомительный характер




