

барная карта

## Игристые вина и шампанское sparkling wines & champagne

125 мл 750 мл

N/a	Cava "Castelfino" Brut — Jaume Serra, Spain	670.-	4000.-
2023	I Castelli Romeo & Giulietta Prosecco — Veneto, Italy	730.-	4300.-
N/a	Cremant de Loire Brut Rose — Philippe Deval, France	5300.-	
N/a	Cremant de Limoux "Passion" Brut — Delmas, France	5900.-	
N/a	Delot Brut Rose La Champenoise — Champagne	11900.-	
N/a	"Carte d'Or" Extra Brut — Loriot-Pagel Champagne	12000.-	

N/a	Martini Asti D.O.C.G	187 мм	990.-
N/a	Martini Prosecco D.O.C.	187 мм	990.-

## белые вина white wines

125 мл 750 мл

2021	Pinot Grigio "Boira" — Volpi, Pavia, Italy	570.-	3400.-
2021	Gruner Veltliner — Laessiger, Niederosterreich, Austria	670.-	4000.-
2021	Vinho Verde "Tres Rios" — Anselmo Mendes, Portugal	3900.-	
2021	Riesling "Urban" — Nik Weis, Mosel, Germany	4500.-	
2021	Sauvignon Blanc — Tomtit, Marlborough, New Zealand	5100.-	
2021	Gavi "Valentino" — La Scolca, Piemonte, Italy	6500.-	
2021	Albarino — Zarate, Rias-Baixas, Spain	7500.-	
2021	Vermentino — Cantina Lunae, Liguria, Italy	6900.-	
2021	Chablis — Domaine Celine & Frederic Guegen, France	7500.-	
2020	Rully — Domaine St Jacques, Burgundy, France	10900.-	

## красные вина red wines

125 мл 750 мл

2021	Piteira "Premium" — Amareleza Vinhos, Alentejo, Portugal	670.-	4000.-
2021	Zweigelt — Laessiger, Burgenland, Austria	670.-	4000.-
2019	Rioja Crianza — Lopez de Haro, Spain	5100.-	
2020	Primitivo "Donna Marzia" — Conti Zecca, Salento, Italy	5700.-	
2020	Malbec — Luigi Bosca, Mendoza, Argentina	5600.-	
2018	Spatburgunder (Pinot Noir) — Salwey, Baden, Germany	5900.-	
2019	Chianti Classico — Casa Emma, Toscana, Italy	7300.-	
2019	Cum Laude — Castello Banfi, Toscana, Italy	9500.-	
2018	Santenay "Charmes" — Domaine Roger Belland, Burgundy, France	10900.-	
2017	Chateau de Camensac — Haut-Medoc, France	11900.-	
2017	Barolo "Riva del Bric" — Paolo Conterno, Piemonte, Italy	11500.-	

## настойки homemade liqueurs

50 мл

Хреновуха / Horseradish	320.-
Гречишная / Buckwheat	320.-
Бородинская / Bread	320.-
Ягодная / Berry клюква, малина, черноплодка, чёрная смородина, черника, вишня, брусника <i>cranberry, raspberry, chokeberry, blackcurrant, blueberry, cherry, lingonberry</i>	320.-

## дистилляты distillates

50 мл

Чемер Оранж / Chemer Orange / Литовская Республика	650.-
Чемер Баррель / Chemer Barrel / Литовская Республика	650.-
Хлебное Вино Солодовое / Bread Wine Malt / Россия	650.-
Арцах Абрикосовый / Artsah Peach / Армения	600.-
Арцах Кизиловый / Artsah Dogwood / Армения	700.-
Деревенский самогон на травах Беловежской пущи / Village moonshine on the herbs of Belovezhskay Pushcha / Беларусь	500.-
Самогон Зерногон 3 Ячмень / Moonshine Grain 3 Barley / Литва	500.-
Самогон Зерногон 4 Овес / Moonshine Grain 4 Oats / Литва	500.-
Деревенский самогон Рожь / Village moonshine Rye / Беларусь	500.-

## водка vodka

50 мл

Гастроном купаж № 4 / Gastronom Blend №4 / Россия	320.-
Гастроном купаж № 7 / Gastronom Blend №7 / Россия	320.-
Белая Берёзка / White Birch / Россия	270.-
Белая Берёзка Золотая / White Birch Gold / Россия	320.-
Царская Золотая / Imperial Collection Gold / Россия	320.-
Балчуг XXI век / Balchug / Россия	320.-
Балчуг XVI век / Balchug / Россия	350.-
Онегин / Onegin / Россия	530.-
Мамонт / Mamont / Алтай	500.-
Чистые росы / Chisti Rosi / Россия	610.-

Пожалуйста, сообщите об имеющейся у вас аллергии официанту

Чистые росы из ячменного зерна / Chisti Rosi barley grain / Россия	650.-
Белуга Нобл / Beluga Noble / Россия	510.-
Коскенкорва / Koskenkorva / Финляндия	500.-
Коскенкорва Черника и можжевельник / Koskenkorva Blueberry & Juniper / Финляндия	530.-
Грей Гуз Ориджинал / Grey Goose Original / Франция	980.-

## ВИСКИ

whisky	50 мл
Дюарс Уайт Лейбл / Dewar's White Label	500.-
Дюарс 8 лет / Dewar's 8 YO	600.-
Баллантайнс / Ballantines	550.-
Джеймсон / Jameson	750.-
Джим Бим Дабл Оук / Jaem Beam Double Oak	750.-
Чивас Ригал 12 лет / Chivas Regal 12 YO	850.-
Чивас Ригал 18 лет / Chivas Regal 18 YO	1950.-
Гленливет Фаундер'с Резерв / The Glenlivet Founders Reserve	1200.-

## ром

rum	50 мл
Оакхарт Ориджинал / Oakheart Original	450.-
Ботукал 8 лет / Botucal 8 YO	950.-
Ботукал 12 лет Резерва / Botucal Reserva 12 YO	1200.-

## джин

gin	50 мл
Бомбей Сапфир / Bombay Sapphire	950.-
Бифитер / Beefeater	650.-
Хендрикс / Hendricks	1450.-

## текила tequila

50 мл

Лей 925 Бланко Премиум / Ley 925 Blanco Premium

700.-

Лей 925 Аньехо / Ley 925 Anejo

900.-

Эсполон Репосадо / Espolon Reposado

1150.-

## коньяк cognac

50 мл

Анри Мунье ВС / Henri Mounier VS

700.-

Анри Мунье ВСОП / Henri Mounier V.S.O.P

800.-

Анри Мунье XO / Henri Mounier XO

1400.-

## бренды brandy

50 мл

Аракат Ани 7 лет / ArArAt, Ani 7 YO

800.-

Аракат Ахтамар 10 лет / ArArAt, Akhtamar 10 YO

1050.-

## porto и херес porto & sherry

50 мл

Педро Хименес Александро (сладкий) /

750.-

Pedro Ximenez — Alexandro Sherry (sweet) / Испания

Херес Александро Фино (сухой) /

450.-

Jerez Alejandro Fino (dry) / Испания

Сандеман Файн Руби Порто /

650.-

Sandeman Fine Ruby Porto / Португалия

## аперитив и ликёр aperitif & liqueur

50 мл

Мартини Экстра Драй / Martini Extra Dry

350.-

Мартини Рocco / Martini Rosso

350.-

Мартини Бьянко / Martini Bianco

350.-

Мартини Фиеро / Martini Fiero

350.-

Кампари / Campari

650.-

Ягермайстер / Jagermeister

750.-

## коктейли cocktails

Мартини Фиеро тоник / Martini Fiero & Tonic	590.-
Апероль шприц / Aperol Spritz	730.-
Кампари тоник / Campari Tonic	650.-
Негрони / Negroni	790.-
Глинтвейн / Mulled wine	450.-
Глинтвейн б/а / Mulled wine nonalcoholic	350.-

## разливное пиво draft beer

Жигули Барное / Zhiguli Barnoe / Россия	550.-
Айнгер Брайвайсс / Ayinger Bräu-Weisse / Германия	790.-

## бутылочное пиво bottle beer

Нефильтрованное / Unfiltered		
Вайнштейfen Хеффе Вайсбир / Weihenstephan Hefeweissbier / Германия	500 мл	790.-
Штигель Вайс / Stiegl Weisse / Австрия	500 мл	790.-
Фильтрованное / Filtered		
Паулайнер Хелль / Paulaner Muenchener Hell / Германия	500 мл	750.-
Паулайнер Дюнкель / Paulaner, Hefe-Weissbier Dunkel / Германия	500 мл	750.-
Шнайдер Байриш Хелль / Schneider's Bayrisch Hell / Германия	500 мл	790.-
Жигули 1968 / Zhiguli Beer 1968 / Россия	450 мл	350.-
Локдаун IPA / Lockdown IPA / Россия	450 мл	650.-
Сидр Домашний Сухой / Dry cider / Россия	450 мл	550.-
Безалкогольное / Non-alcoholic		
С-Порт Пилснер / S-Port Pilsner / Россия	450 мл	530.-
Шнайдер Вайс / Schneider Weisse / Германия	500 мл	710.-

## домашние напитки hand made drinks

		250 мл 500 мл
Квас «Фонарные бани» / Kvass "Fonarnye Bani" тёмный / белый <i>dark / white</i>	260.-	520.-
Брусничный морс / Cowberry drink	260.-	520.-
Имбирный эль / Ginger ale	220.-	440.-

## минеральная вода mineral water

Байкал / Baikal <i>негазированная / still</i>	450 мл / 850 мл	250.- / 430.-
Эдис / Edis <i>негазированная и газированная / still and sparkling</i>	500 мл	450.-
Ессентуки №4 / №17 / Essentuki <i>газированная / sparkling</i>	450 мл	310.-
Боржоми / Borjomi <i>газированная / sparkling</i>	500 мл	490.-

## холодные банные напитки cold bath drinks

Мы готовим банные напитки с мёдом и лимоном на основе:

Ессентуки №4 / №17 / Essentuki	500 мл	550.-
Эдис / Edis	500 мл	630.-
Боржоми / Borjomi	500 мл	650.-

## горячие банные напитки hot drinks

	900 мл
Имбирь и лимон / Ginger and lemon	570.-
Облепиха и розмарин / Sea buckthorn and rosemary	570.-
Малина и мята / Raspberries and mint	570.-
Клюква и апельсин / Cranberries and oranges	570.-

## свежевыжатый сок fresh juice

300 мл

Яблоко / Apple	500.-
Морковь / Carrot	500.-
Сельдерей / Celery	500.-
Апельсин / Orange	500.-

## безалкогольные напитки soft drinks

Кока-кола / Coca-cola	330 мл	350.-
Сок в ассортименте / Juice in the assortment	250 мл	250.-
Эвервес / Evervess	330 мл	220.-
Квас Яхонт / Kvass Yakhont	250 мл / 500 мл	200.- / 400.-
Молочный коктейль / Milkshake	330 мл	450.-

# чайная карта

## tea card

900 мл

Эрл грей / Earl Grey	550.-
Ассам / Assam	550.-
Сенча / Sencha	550.-
Жасмин / Jasmine	550.-

### добавки

Мята / Mint	50.-	Лист смородины / Currant leaf	50.-
Чабрец / Thyme	50.-	Имбирь / Ginger	100.-
Молоко / Milk коровье / растительное milk / alternative milk	50.-	Лимон / Lemon	50.-

Стройняшка / Slender	650.-
шиповник, шалфей, ромашка, бессмертник, крапива, имбирь, анис, фенхель, ягоды годжи, яблоко	
Дзен / Zen	650.-
мята, меллиса, цвет ромашки, чабрец горный, листовой иван-чай, ягоды красной рябины, облепихи и боярышника	
Пряная груша / Spicy pear	650.-
груша, имбирь, лемонграсс, цукаты апельсина, лист смородины, гвоздика, лист липы	
Ягодный пунш / Berry punch	650.-
гибискус, яблоко, черноплодная рябина, шиповник, кусочки абрикоса	
Хвоя Алтая / Altai needles	650.-
чёрный чай, хвоя пихты, плоды можжевельника, лист мяты, кусочки ягод клюквы, лепестки василька	
Алтайский сбор / Altai collection	650.-
иван-чай, душица, кедровая хвоя, шиповник	
Таёжный сбор / Taiga gathering	650.-
чёрный чай, ягоды брусники, черноплодной рябины, ежевики, лепестки календулы, василька, брусничный лист	

## кофе coffee

Эспрессо / Espresso	250.-
Ристретто / Ristretto	250.-
Американо / Americano	250.-
Флэт уайт / Flat white	390.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	
Латте / Latte	390.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	
Капучино / Cappuccino	390.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	
Кофе по-венски / Vienna coffee	490.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	
Медовый раф / Honey raf	490.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	
Матча латте / Matcha latte	360.- / 390.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	

## холодный кофе cold coffee

Эспрессо-тоник / Espresso-tonic	290.-
Бамбл-апельсин / Bumble-orange	490.-
Имбирный кофе / Ginger coffee	490.-
Гляссе / Iced coffee	490.-
Айс-латте / Iced latte	390.-
<i>на коровьем молоке / на растительном молоке</i>	

